
 

 
   Jaguaribe,  24 de Janeiro de 2007                                                                                            Edição Nº: 091 

 

PORTARIA Nº. 006/ 2007, 24 DE JANEIRO DE 2007. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora IOLANDA 

MARIA FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante 

da função de Secretária, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a serviço da Secretaria de Educação, para 

o 1º Encontro dos Secretários Municipais de Educação – Ações 2007, a 

importância de R$ 100,00 (Cem reais), referente à diária no dia 18/01/07 quando 

tratara de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 

(uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de 

Educação, em 24 de Janeiro de 2007. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas Secretária Municipal de Educação. 

 

***   ***   *** 
 

PORTARIA Nº. 007/ 2007, 24 DE JANEIRO DE 2007. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor MARDEM 

PEIXOTO QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, 

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Fortaleza/CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo a Secretária 

Municipal de Educação para o 1º Encontro dos Secretários Municipais de 

Educação – Ações 2007, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta reais) referente à 

diária no dia 18/01/07, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 24 de Janeiro de 2007. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

 

***   ***   *** 
 
PORTARIA Nº. 008/07, 24 DE JANEIRO DE 2007. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora RUTH MACÁRIO DOS 

SANTOS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Professora,  para fazer 

face ás  despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em  

FORTALEZA/CE, para participar do curso Empreendedorismo e Planejamento de 

Negócios, promovido pelo SEBRAE-CE, a importância  de R$ 50,00 (cinqüenta 

reais) cada, referente a diárias no período de 15, 16 e 17/01/07 quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 3 (três) diárias.A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 

24 de janeiro de 2007. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas Secretária 

Municipal de Educação. 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº. 013/07, DE 24 DE JANEIRO DE 2007. O Prefeito Municipal 

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor José Marleudo Martins de Lemos, 

inscrito no CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG. 010220-2; PASEP: 

17013098114; Resid. na Rua Cap. Deodato Diógenes, 510, Centro, neste 

Município..Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Diretor do 

Serviço da Junta Militar, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte/CE, a importância de R$ 60,00 

(Sessenta Reais), referente à diária no período de 24/01/07  , quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (Uma) diária. 

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento 

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 

24 de Janeiro de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 
***   ***   *** 

 

 

 

PORTARIA N.º014/07, DE 24  de  JANEIRO  de 2007. O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes 

Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 

SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 , Resid. na Rua 103, casa 26, Conjunto 

Mamoel Costa Morais.Lotado na Secretaria de Administração, ocupante da 

função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 50,00 

(cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 24, 25, 26 e 

29/01/07, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuídas 04 (Quatro) diárias. A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-

se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 24 de Janeiro 

2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 
***   ***   *** 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 


